

نگرانی پزشکیان از سونامی مهاجرت نخبگان از ایران

ما را به جان هم انداخته‌اند و منابع ما را غارت می‌کنند

ما آمده‌ایم که مشکل شما را حل کنیم



احساس تعلق و دلبستگی به این آب و خاک نداشته باشند.

پزشکیان تقصیر عدم دلبستگی به کشور را متوجه عملکرد مسئولان و ناکارآمدی نظام آموزشی کشور دانست که نتوانسته‌اند گذشته درخشان کشور را به خوبی تصویر کنند، تاین جوانان و نخبگان ریشه‌های هویتی خود را بیابند و با افتخار به آن به دنبال احیا و بازآفرینی آن مجد و عظمت باشند و خاطرنشان کرد: اگر به دقت به گذشته نگاه کنیم و آن را بشناسیم درخواهیم یافت که درس‌های فراوانی در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، حکومت‌داری، اقتصاد و دیگر عرصه‌ها برای ما دارد؛ به عنوان مثال بسیار مهم است که بدانیم سلسله‌ای مثل هخامنشیان با چه نظام سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی چنان حکومتی و قلمرو پهنآوری را در صلح و آرامش و شکوفایی اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی اداره می‌کرده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز دشمنان، با ایجاد

در این شهر دانشگاهی وجود داشته که در قیاس با دانشگاه‌های امروز جهان، جزو دانشگاه‌های نسل ۴ به حساب می‌آید در حالی که عموم دانشگاه‌های بزرگ کشورمان امروز نهایتاً جزو نسل ۲ هستند.

در این دانشگاه به ۷ زبان زنده دنیا دانشجوی تربیت می‌شده و مدیریت این شهر بسیار حساب‌شده و بر اساس فرآینده بوده است، روشی که حتی امروز ما در نظام مدیریتی خود نتوانسته‌ایم آن را اجرا کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز متأسفانه حتی با میراث تمدنی درخشان خود آشنایی کافی نداریم و رشته ارتباط ما با هویت متمدن کشورمان بریده شده است، گفت: امروز خیلی که تلاش کنیم و در نظام آموزشی کشور نخبه هم تربیت کنیم، عموم این نخبگان به دنبال مهاجرت از کشور هستند و نه ماندن و آباد کردن کشور؛ یکی از دلایل اصلی این بی‌علاقگی برای ماندن و تلاش برای ساختن کشور، بی‌اطلاعی و عدم ارتباط با هویت درخشان تمدنی کشور است که باعث شده جوانان نخبه

رئیس‌جمهور گفت: در کشورهای دیگر برای خودشان تمدن‌سازی می‌کنند؛ اما ما که تاریخ و تمدن واقعی داریم آن را فراموش می‌کنیم. میراث فرهنگی، مدارس و دانشگاه‌ها باید تلاش کنند تا دانش‌آموزان و دانشجویان ما با مفاهیم هویتی آشنا شوند.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان پیش از ظهر امروز سه‌شنبه در مراسمی ضمن رونمایی از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور، در دیدار مدیران و فعالان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، در واکنش به مطالب مطرح شده از سوی ایشان مبنی بر اینکه یکی از مسائل اصلی در این حوزه به خصوص در زمینه گردشگری، رفع تنش‌ها در عرصه روابط منطقه‌ای و بین‌المللی است، تصریح کرد: بنده اساساً با شعار و رویکرد ایجاد وفاق در داخل و گسترش و تقویت روابط با کشورهای همسایه و دیگر کشورهای دنیا به ریاست جمهوری رسیدم.

رئیس جمهور افزود: متأسفانه از همان روز اول آغاز به کار رسمی بنده، به شکل مستمر و بلاوقفه حوادثی رخ داده و با اقدامات یک رژیم وحشی شرایطی برای ما ایجاد شده که در مسیر پیشبرد این سیاست‌م‌انع‌تراشی می‌کند. کشورهای غربی به سرمدداری آمریکا رژیمی را در منطقه مستقر کرده‌اند که هیچ چارچوب و مبانی حقوقی بین‌المللی و انسانی را رعایت نمی‌کند و زن و کودک و پیر و جوان را بی‌گناه قتل‌عام می‌کند و همین کشورها که ادعای دفاع از حقوق بشر دارند و به خاطر قصاص یک قاتل علیه ما جنجال به پا می‌کنند، با سکوت خود این جنایات را تایید می‌کنند.

پزشکیان در ادامه سخنانش با اشاره به شناسایی یک شهر با قدمت حداقل ۷۵۰ سال در آذربایجان شرقی با ساختار اداری بسیار پیشرفته اظهار داشت:

خبر

رونمایی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور با حضور پزشکیان



رئیس جمهور با حضور در محل موزه ملی ایران ضمن بازدید با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و نیز جمعی از فعالان این حوزه، از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور که قرار است از فردا در دید عموم قرار گیرد، رونمایی کرد.این الواح از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور که قرار است از فردا در دید عموم قرار گیرد، رونمایی کرد.این الواح از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور که قرار است از فردا در دید عموم قرار گیرد، رونمایی کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز – سه‌شنبه – با حضور در محل موزه ملی ایران ضمن بازدید با مدیران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و نیز جمعی از فعالان این حوزه، از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور که قرار است از فردا در دید عموم قرار گیرد، رونمایی کرد.این الواح از بخشی از الواح هخامنشی بازگردانده شده به کشور که قرار است از فردا در دید عموم قرار گیرد، رونمایی کرد.

این الواح حاوی اطلاعات ارزشمندی درباره نظم، ساختار و کارکردهای حکومت، خدمات اجتماعی از قبیل بیمه و خدمات ارائه شده به اقشار مختلف اجتماعی از جمله زنان باردار و افراد ناتوان، اطلاعات دیگر زیست اجتماعی، عمومی و خصوصی و اطلاعات عمومی کشور است.تاکنون ۶ هزار و ۸۶۸ قطعه از این الواح طی ۶ مرحله در سال‌های ۱۳۲۷، ۱۳۳۰، ۱۳۸۴، ۱۳۹۸، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به کشور بازگشته است و قرار است مابقی الواح که شامل ۸ هزار و ۱۰۰ قطعه است نیز در مدت ۵ سال آینده به کشور بازگردانده شوند.

مجلس سددرد با تعطیلی پنجشنبه مخالف است

محم‌دپور گفت: به نظر می‌آید تعطیلی پنجشنبه به ضرر اقتصاد کشور تمام خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، هادی محمدپور عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، درباره افزایش تعطیلات آخر هفته عنوان کرد: دو موضوع تعطیلی شنبه و تعطیلی پنجشنبه مطرح شده است؛ باتوجه به

این که از ابعاد دینی و اعتقادی مراجع نسبت به این مسئله اعلام نظر کرده‌اند و شورای محترم نگهبان هم نظرش را اعلام کرده است، قاعدتاً تعطیلی شنبه کان لم یکن شده است.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگو با ایلنا، خاطرنشان کرد: این که بیاییم پنجشنبه را تعطیل اعلام کنیم، با توجه به این که جمعه هم عملاً تعطیل است و بسیاری از کشورهای دنیا هم شنبه و یکشنبه را به عنوان تعطیلات رسمی دارند، یعنی عملاً چهار روز را تعطیل اعلام می‌کنیم.

وی تأکید کرد: مجلس سددرد با تعطیلی پنجشنبه مخالف است، گرچه بعضی از کمیسیون‌ها مانند کمیسیون اجتماعی اظهارنظری در این خصوص داشته‌اند، اما اگر خواستار رشد اقتصادی در کشورمان باشیم، در حوزه معیشت مردم، صادرات و واردات و معادلات بین‌المللی، داخلی و خارجی صدی داشته باشیم متوجه می‌شویم که ما نیاز به یک فضای باز بانکی برای معاملات خاص داریم.

محمدپور خاطرنشان کرد: بنابراین به نظر می‌آید تعطیلی پنجشنبه به ضرر اقتصاد کشور تمام خواهد شد.

وی در خصوص این که در قانون اساسی جمعه به عنوان روز تعطیل رسمی عنوان شده است، نه روزهای دیگر که مشکلی برای افزایش تعطیلات وجود داشته باشد، گفت: بله، در قانون جمعه تعطیل اعلام شده است. ما هم اعتقادمان به همین است ولی پیشنهادات از جوانب مختلف مطرح شده دولت هم لایحه داده و در مجلس هم بعضی از کمیسیون‌ها پیگیر تعطیلات بودند، ولی به نظر می‌آید هیچ‌گونه تغییری در سیستم تعطیلات کشورمان چه برای شنبه و چه پنجشنبه نداشته باشیم.

■ برنامه اول

بهرام سرمست از نیروهای معتدل و چهره ای سیاسی و دانشگاهی است که بیش از ۲۰ سال مسئولیت های ارشدی همچون استاندار قم، سرپرست معاونت سیاسی و مدیرکل سیاسی وزارت کشور، مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری های تهران و آذربایجان شرقی، سرپرست فرمانداری تبریز و نیز معاونت منطقه آزاد ارس را عهده دار بوده و اکنون در قامت هفدهمین والی آذربایجان در عمارت استانداری مستقر شده است.

استاندار جدید آذربایجان شرقی در اولین اظهارات خود گفت: امنیت سرمایه گذاری جزو خط قرمزهای من است که بر اساس آن نباید اجازه دهیم هیچ سرمایه‌گذاری از آذربایجان شرقی فراری شود.

بهرام سرمست با اظهار تأسف از اینکه در گذشته، سرمایه انسانی و اقتصادی چشمگیری از استان قرار کرده است افزود: این وضعیت باید تغییر کند و لذا باید از فرصت تاریخی حضور دکتر پزشکیان در مقام ریاست جمهوری کشور استفاده کرده و آذربایجان شرقی را به پایلوت جذب سرمایه گذاری ایران تبدیل نماییم.

وی همچنین در اظهاراتی جالب توجه به وقایع ملی در آذربایجان شرقی اشاره کرد و یادآور شد: وضعیت امنیتی استان نسبتاً مطلوب است اما باید کاری کنیم که حتی یک مورد امنیتی هم در داخل استان اتفاق نیفتد.

استاندار جدید آذربایجان شرقی با ذکر این نکته که باید همه امکانات موجود را به کار گیریم تا امنیت استان در هر دو بعد روانی و عینی آن محقق شود تأکید کرد: در دوره استانداری مرحوم اسماعیل جبارزاده مرکز ماده ۱۶ برای نخستین بار در آذربایجان شرقی راه اندازی و الگویی برای سایر مناطق کشور شد و بر این اساس، فعال شدن شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان ضرورت دارد.

■ برنامه دوم

در حوزه روابط خارجی و دیپلماسی اقتصادی به ویژه با کشورهای همسایه، باید عزم جدی برای بهره گیری از این ظرفیت مغفول به عمل اید، زیرا تمرکز بر دیپلماسی متوازن و تقویت سیاست همسایگی با محوریت استان های مرزی جزو رتوس برنامه‌های دولت چهاردهم در حوزه سیاست خارجی است و این موضوع در دوره جدید مدیریت استان نیز باید

خبر مهم درباره حضور نماینده گرد و اهل سنت مجلس در دولت پزشکیان

هماهنگی‌ها انجام شد/ برای زندانیان سیاسی قوه قضاییه کمک کند

است، افزود: برای اساتیدی که در چارچوب قوانین و مقررات بازنشسته شدند و همین طور دانشجویانی که اخراج شده‌اند، تصمیمات جدی گرفته شده که در چارچوب قوانین و مقررات که آئین‌نامه‌اش هم اصلاح شد، انشالله بازگردند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه داد: برای زندانیان سیاسی هم قوه قضائیه کمک می‌کند و در حال برنامه‌ریزی است. آن‌شالله کسانی که در چارچوب نظام فعالیت می‌کنند، دچار مشکل نشوند.

وی در خصوص اصرار رئیس‌جمهور برای معرفی عبدالکریم حسین‌زاده به عنوان معاونت روستایی و

رئیس‌جمهور ادامه داد: درباره گزینش‌ها هم تصمیمات خوبی گرفته شد که با وسعت دید بهتر و معیارهای بازتری مطابق با شرایط اجتماعی تصمیم‌گیری شود. به خصوص در مورد گزینش معلمانی که گزینش‌شان رد شده است. قائم‌پناه گفت: درباره معلمانی که با کد ۱۹ رد شده‌اند، گفت: در مورد کد ۱۹ هم تا حدود زیادی تصمیم‌گیری شد، در اسرع وقت تعدادی از این عزیزان برگشت خواهند خورد، امیدواریم، برای سال آینده هم حتماً تصمیمات بهتری خواهیم گرفت که بیشتر نمره عملی ملاک برای قبولی باشد.

وی با بیان اینکه برای گزینش تقریباً کارها انجام شده

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: رئیس‌جمهور می‌تواند مجدداً طبق قانون عبدالکریم حسین‌زاده را برای معاونت روستایی و مناطق محروم انتخاب کند و به احتمال ۹۰ درصد به بالا هماهنگی‌هایش ان‌شالله انجام می‌شود.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، محمدجعفر قائم‌پناه، درباره اقدامات دولت برای بازگشت اساتید و دانشجویان اخراجی به دانشگاه‌ها و آزادی زندانیان سیاسی گفت: هم روند بازگشت اساتید و هم دانشجویان امیدوارکننده است و قطعاً آئین‌نامه‌ها اصلاح خواهد شد. بنابر گزارش ایلنا، معاون اجرایی

ضرورت توجه استاندار جدید آذربایجان شرقی به اعتلای جایگاه اقتصادی استان در سطح کشور از نگاه "عصر آزادی"

احیای دیپلماسی اقتصادی ماموریت ویژه والی آذربایجان



عصر آزادی/ شهرام صادق زاده

بالاخره انتظا‌رها به سر رسید و "بهرام سرمست" به تصدی مدیریت ارشد استان آذربایجان شرقی تعیین گردید؛ گزینه‌ای که هرچند مدنظر کارشناسان و فعالان اقتصادی منطقه به جهت سیاسی بودن او نبود اما پس از گذشت ۴ ماه معطلی و اداره استان به صورت سرپرستی ضعیف، پروسه طولانی در انتخاب استاندار جدید ایالت آذربایجان را در دولت چهاردهم رقم خورد و آرامش مدیریتی سابق به استان بازگشت.

از قرار معلوم، اولویت‌های بهرام سرمست به عنوان هفدهمین استاندار آذربایجان شرقی، بهبود وضعیت اقتصادی، کاهش بیکاری و توسعه زیرساخت‌های استان است که البته نیم نگاهی هم به مسائل اجتماعی و فرهنگی داشته و می‌خواهد با همکاری نهادهای استانی، به بهبود کیفیت زندگی مردم آذربایجان کمک کند؛ اندیشه‌ای که اگر تحت تأثیر تنگ نظری



مورد توجه ویژه قرار گیرد. در حقیقت، ظرفیت‌های کم نظیر

باید نگاه اقتصادی باشد چرا که این منطقه نقطه کلیدی برای توسعه و رشد اقتصادی است و باید با مشارکت بخش خصوصی احیا شود تا آذربایجان شرقی همانند سالهای دور بر تارک اقتصادی و تجاری خاورمیانه بدرخشد. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، نوار مرزی استان آذربایجان شرقی باید بر اساس نقش‌های جامع و کامل با رویکرد اقتصادی و با توجه به تمام ظرفیت‌های موجود در نوار مرزی تهیه شود و ظرفیت‌های بی‌بدلی همچون آب، خاک، مناظر طبیعی و دیدنی که در نوارهای مرزی وجود دارد احیا گردد تا امکان ایجاد فرصت های گردشگری و ایجاد شهرک‌های تخصصی صنعتی و کشاورزی با محوریت بخش خصوصی وجود داشته باشد. برای توسعه اقتصادی و در حوزه سیاست خارجی، توسعه مناسبات با همسایگان نیز باید مورد توجه باشد و همه برنامه‌ریزی‌ها برای یک

کارشناسان اقتصادی

می‌گویند استفاده

از شرکتهای دانش

بنیان راه میان بُر

جهش تولید است

و با وجود آنها نباید

هیچ بُن بستی

در بخش تولید

آذربایجان شرقی

وجود داشته باشد



مناطق محروم عنوان کرد: باید با هماهنگی مجلس انجام شود. قائم‌پناه رئیس‌جمهور در پاسخ به اینکه آیا رئیس‌جمهور می‌تواند قانونا حسین‌زاده را دوباره به مجلس معرفی کند، اظهار داشت: بله می‌تواند، احتمال ۹۰ درصد به بالا هماهنگی‌هایش ان‌شالله انجام می‌شود.

اتفاق بزرگ در این زمینه انجام شود. اشتراکات تمدنی و فرهنگی ایران و ترکیه، ظرفیتی بی‌بدیل برای تعمیق مناسبات دوجانبه است و تبریز محور تعاملات بین‌المللی ایران در منطقه شش‌الغرب است و باید تلاش کرد اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه در تبریز مستقر باشد.

■ برنامه آخر

گویی "سه‌شنبه‌های اقتصادی" از دیگر ابتکارات دوران مدیریتی بهرام سرمست در استانداری قم است که در نتیجه آن در قالب برگزاری جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در واحدهای تولیدی، نه تنها هیچ واحد تولیدی در شرایط سخت تحریم و کرونا از مدار خارج نشد بلکه ۷۲ واحد راکد و نیمه راکد این استان نیز به مدار تولید بازگشت که فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی نیز امیدوارند او بتواند صرف نظر از حرکت های سیاسی و جناحی، مسیر اقتصادی را در پیش گرفته و

مرهم صنعت زمین گیر آذربایجان باشد. با این اوصاف و پس از دوره مدیریتی زنده یاد مالک رحمتی – استاندار شهید آذربایجان شرقی – به تجربه موفق دوره مدیریتی او، نیاز به حضور مؤثر مدیران ارشد استان در میان مردم بیش از پیش در جلب رضایت عمومی مردم تأثیرگذار خواهد بود که در این میان، نباید از انجام سفرهای شهرستانی با هدف نظارت ستادی به سادگی گذشت زیرا اولویت آن، طرح مشکلات مردم و شناسایی راهکارها

برای بسیج امکانات جهت حل آنهاست تا به محبوبیت مردمی منجر ختم گردد.

بدین ترتیب، ذکر یک نکته ضروری به نظر می‌رسد؛ در دیداری که استانداران پیشین آذربایجان شرقی با زنده ی‌یاد مالک رحمتی – استاندار شهید و جوان – داشتند ماحصل تجربیات خود را بیان کردند که همانا در ارتباط با تمام شهروندان با هر دیدگاه، سلیقه و گرایش؛ جذب سرمایه گذاری، افزایش بهره وری و حمایت از نخبگان؛ توجه به اهمیت تبریز و راه‌های مواصلاتی آن با سه کشور همسایه؛ توجه خاص به موضوعات فرهنگی؛ برجسته کردن نقش بین‌المللی تبریز؛ استفاده از توان بخش خصوصی برای تکمیل پروژه‌های استان و توانمندسازی و جلوگیری از مهاجرت نیروی کار از استان خلاصه شد که باید سرلوحه اقدامات هفدهمین استاندار آذربایجان شرقی قرار گیرد.